Преобразователь частоты
серии DL100
1. Наименование и артикул изделий.
Наименование Артикул
Преобразователь частоты DL100-2S0004B DL100-2S0004B
Преобразователь частоты DL100-2S0007B DL100-2S0007B
Преобразователь частоты DL100-2S0015B DL100-2S0015B
Преобразователь частоты DL100-2S0022B DL100-2S0022B

максимально возможное время работы в соответствии с уникальным алгоритмом и стратегией
распределения остаточной энергии, даже если напряжение ниже допустимого значения.
3. Характеристики и параметры продукции.
3.1. Технические характеристики частотных преобразователей DL100.
Модель
Мощность,
кВА
Номинальный
выходной ток, А
Совместимый
двигатель, кВт
Габаритные
размеры, мм
DL100-2S0004B 1.1 3.0 0.4 148x110x68
DL100-2S0007B 1.9 5.0 0.75 148x110x68
DL100-2S0015B 2.9 7.5 1.5 148x110x68
DL100-2S0022B 3.8 10.0 2.2 165x113x88
DL100-2S0030B 5.3 14.0 3.0 165x113x88
DL100-2S0040B 6.3 16.5 4.0 209x135x109
DL100-4T0007B 1.6 2.5 0.75 148x110x68
DL100-4T0015B 3.0 4.5 1.5 148x110x68
DL100-4T0022B 3.6 5.5 2.2 165x113x88
DL100-4T0040B 6.3 9.5 4.0 165x113x88
DL100-4T0055B 8.6 13.0 5.5 209x135x109
DL100-4T0075B 11.2 17.0 7.5 209x135x109
3.2. Спецификация частотных преобразователей E280.
Функция Описание
Входное напряжение 1 фаза, 220 В ±10% (DL100-2Sxx) 3 фазы, 380~415 В ±10% (DL100-4Txx)
Частота входного сигнала 50/60 Гц

перегрузка по току, напряжению, пониженное напряжение, перегрев, короткое
замыкание, отказ внутренней памяти и т.д.
3.3. Расшифровка маркировки модели.
DL100 - 2 S 0007 (B)
3.4. Типовая схема подключения.
EB C DA
  А    Серия продукта DL100:
маломощный универсальный
преобразователь частоты
  B  Входное напряжение
2: 220VAC
4: 380VAC
  С    Фазы
электропитания T: 3
фазы
S: 1 фаза
  D   Мощность совместимого
двигателя 0004: 0.4 кВт
0007: 0.7 кВт
0015: 1.5 кВт  …
…
0075: 7.5 кВт
  E  Особенности
модели B: с
тормозным
устройством
Трехфазный
автоматический
выключатель
Программируемый вход
Частотная настройка
0-10 В (0-20 мА)
Rs458
Рисунок 1 – Типовая схема подключения частотного преобразователя DL100.
Выход с открытым
коллектором
Двигатель
Заземление
Выход сигнализации
о неисправности
Внешнее тормозное
сопротивление
(для моделей с
тормозным устройством)
Вольтметр (0-10 В)
Дополнительный
источник питания
постоянного тока
4. Устойчивость к воздействию внешних факторов.
Охлаждение Естественное или принудительное
Рабочая среда
Окружающая среда
Избегать запыленности, масляного тумана и
агрессивных газов
Температура воздуха +10°C ~+35°C
Влажность 60% без конденсации
Рабочая температура < +40°C
Вибрация <0.5g
Температура хранения +5°С~+40°C
5. Правила и условия безопасной эксплуатации.
6. Монтаж и эксплуатация.
Работы  по  монтажу  и  подготовке  оборудования  должны  выполняться  только
квалифицированными  специалистами,  прошедшими  инструктаж  по  технике  безопасности  и изучившими